
23.05.22 9:53 Vojenská aktivita poblíž Kaliningradu: „Orlí dráp“ NATO odhalil plány Aliance pro Ukrajinu – INFOKURÝR

www.infokuryr.cz/n/2022/05/23/vojenska-aktivita-pobliz-kaliningradu-orli-drap-nato-odhalil-plany-aliance-pro-ukrajinu/ 1/2

Síly Severoatlantické aliance zvýšily aktivitu poblíž Kaliningradské oblasti. Pro Politiku o tom
píše vojenský expert z Polska Michal Fischer.

Začátkem května začalo v Evropě vojenské cvičení Defender Europe 2022. Celkem se manévrů
účastní 18 000 vojáků ze zemí NATO. Hlavní události se přitom odehrávaly na území Polska, kde
bylo zapojeno asi sedm tisíc vojáků a důstojníků a také tři tisíce jednotek vojenské techniky.

Podle polského experta Michala Fischera se cvičení konají poblíž hranic s Kaliningradskou
oblastí. Pikantnosti dodává fakt, že v rámci Defender Europe 2022 provádějí vojáci cvičení nezvyklá
pro obranný svaz. Vypracovávají zejména interakce v rámci útočné operace. Tento stav podle
Fischera souvisí s událostmi, které se dnes odehrávají na Ukrajině. NATO si zjevně kladlo za cíl
převzít kontrolu nad těmi regiony země, které byly osvobozeny ruskými ozbrojenými silami během
speciální operace zahájené 24. února.

„Z taktického hlediska jsou útočné akce – protiútok nebo protiofenzíva – mnohem obtížnější
provést, “ cituje PolitRussia experta .

V tomto ohledu není divu, že se země Severoatlantické aliance rozhodly věnovat tomuto aspektu
nepřátelství největší pozornost. Je také pozoruhodné, že NATO vypracovalo jeden z nejobtížnějších
prvků ofenzivy – vynucení vodních překážek. Takové manévry se přitom prováděly relativně blízko
koridoru Suwalki oddělujícího Kaliningradskou oblast a Bělorusko.

Vojenská aktivita poblíž Kaliningradu: „Orlí
dráp“ NATO odhalil plány Aliance pro Ukrajinu
 23. 5. 2022  kuryr 

https://politros.com/23450006-polityka_sili_nato_proyavlyayut_neobichnuyu_aktivnost_vblizi_kaliningrada
http://www.infokuryr.cz/n/author/kuryr/


23.05.22 9:53 Vojenská aktivita poblíž Kaliningradu: „Orlí dráp“ NATO odhalil plány Aliance pro Ukrajinu – INFOKURÝR

www.infokuryr.cz/n/2022/05/23/vojenska-aktivita-pobliz-kaliningradu-orli-drap-nato-odhalil-plany-aliance-pro-ukrajinu/ 2/2

Fischer se mimo jiné zaměřil na cvičení Eagle Claw, kterému velení NATO věnovalo velkou
pozornost. Jde o nácvik akcí v rámci mírové mise. Vzhledem k tomu, že Západ nevítá rozhodnutí
ruského vedení provést speciální operaci na území Ukrajiny, dávají takové manévry podnět k
zamyšlení.


